ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению правопорядка при главе

администрации Порецкого района

с. Порецкое

30 сентября 2020 года                 №3

Председательствующий: Федулова Е.Н., заместитель главы администрации Порецкого

района, заместитель председателя комиссии

Присутствовали члены комиссии:

Васильев Л.Г., Игнатьев Н.А., Кормилицына Н.Г., Масеев А.В., Янковский А.А.

Приглашенные: Куртыгин В.А., Трошина Е.А., Марискин А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О принимаемых мерах по обеспечению общественной безопасности в местах

массового пребывания людей в ходе проведения единого дня голосования

(Докладчики: Куртыгин В.А., Янковский А.А.)

 1.1. Принять к сведению доклады.

 2. О результатах работы правоохранительных и надзорных органов по

обеспечению прав граждан на оплату труда (Докладчик: Куртыгин В.А., Марискин

А.М., Трошина Е.А.);

 2.1. Принять к сведению доклады.

2.2. Отдел экономики, имущественных отношений и бухгалтерского учета:

- усилить работу по выявлению неформальной занятости, выплаты работодателей

«серой зарплаты», достижения плановых показателей;

- подготовить статью в газету и на сайт о недопустимости выполнения работ (оказание

услуг) работником и работодателем без оформления трудовых отношений, а также о телефонах по

которым можно обратиться, в целях сообщения об указанных фактах (в т.ч. в прокуратуру

Порецкого района).

Срок выполнения поручений: до 20 декабря 2020 года.

Председательствующий                            Е.Н.Федулова